
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00032/2022 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2022 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin (horário local) do dia 19
de Julho de 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES, EPPS

E EPCS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.
A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica:

https://www.portaIdecQmprasbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux

^ (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da- - . : - .
transparencia/licitacoes/}, ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir dá pubhcação
dèste aviso. '

Bayeux - PB, 04 de Julho de 2022.

m-

cov

ALICE ES DA SILV

goeira ohcial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



João Pessoa - Terça-feira, 05 de Julho de 2022 Diário Oficial

l.nOO.OO Fica a empresa convocada para assinatura do contrato
Iiapororoca • PB. CM de Julho de 2022

KIJSSANDR.\ M.\R1.\ CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXtMfÒS
PREKEITUR.\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO

Modalidade PfCítào 1'tcscnciai 00021/2021 Contraio 00201/2021-CPL Aditivo: 0000 i. Objeto
da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS VISANDO
ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DESTA EDILIDADE. Condições de Pagamento: Confor
me Contraio Valor Global: RS 28.440,00 (VINTE E OITO MIL E QUATRCX:ENT0S E QUARENTA
REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Federais. Próprios c Outros do Município de
Iiapororoca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal dc Finanças
OS.ÜÜÜ Sec Munic Educação, Cultura, Esp c Lazer 12.120 Fundo Municipal de Saúde dc Iiapororoca.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE ITAPOROROCA. ConiraUda: MAQ-LAREM MAQUI
NAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 28 de Maio de 2021. Data
da Assinatura do .Aditivo 18 de .Maio de 2022. Vigência do Aditivo: 28 dc Maio de 2023. Iiapororoca
-PB. 18 dc Maio de 2022

KLISSANDR.A MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Connaiaçâo de empresa especializada na prestação de serviços de Serviço de locação, manuten
ção e hospedagem dc um website à Prefeitura Municipal dc Itapororoca/PB, I-TJNDAMENTO LEGAL:
I.^-i,sa de Licitação n" DV000l9/'2022. DOTAÇAO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS /
C^M^S Dotação consignada no orçamento vigente 2022 Elemento dc despesa 3.3.90.39.01 - Outros
Se^^os de Tacciros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 MESES. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Iiapororoca e: CT N° 00255.'2022 - 04.07.22 - MÁXMA SERVIÇOS EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA - RS 8.820,00.
tLTSSANDR.A MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal

de Bayeux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N" 0002/2022 - PMBEX
O Município de Baycux/PB. através dc sua presidente da Comissão Especial dc Seleção, toma público
para conhecimento do.s interessados que. rcaJizará o processo dc CHAMADA PÚBLICA N° 0002/2022
- PMBEX. cujo objeto c a SELEÇ.AO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LU
CRATIVOS. INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO. EM REGIME DE
MÚTUA COOPERAÇÃO COM O MUNÍCiPIO DE B.AYEUX - PB, NA ÁREA DA ATENÇÃO EM
.SAÚDE E EDUCAÇÃO. PARA EXECUÇ.ÀO DAS ATIVIDADES E PROGRAM.AS. CONFORME
CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Os
inicrcssados deverão apresentar a documentação dc habilitação e de proposta técnica de trabalho, na data
dc 02/08/2022, ás flOliOO, na sala de reunião da Comissão Especial de Seleção, situada no Centro Admi-
ni.slrativo Municipal dc Bayeux. àAv. Liberdade. 2637-Sesi, Bayeux/PB, CNPJ n° 08.924.581/0001-60.
Copia do edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência do Município de Bayeux/
Pb (luips:/<lranspaiciicia.bayeux.pb.govbr/hciiacao/) ou por e-mail (Iicitacaobayeux@gmaiI.com), a
partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 01 de julho dc 2022.
^  ALICF- SOARES DA SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPALDE B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVTSO DE LICITAÇÃO
PRF.G.ÃO ELETRÔNICO SRPN" 00032/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 00071/2022- PMBEX

O Município dc Bayeux. através de sua Pregocira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às IlhíXDmin (horário
l(ical) do dia 19 dc Julho dc 2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
P-\RA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE FARDAMENTOS ESCOLARES, EPUS E EPCS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada
aliavés da piatafomia eletrônica: litlps://ww'w.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidn.s no Portal da Tiaiisparciicia da Prefeitura dc Bayeux (https://wsv\v.bayeux.
|ih gnv br/ponal-da-tianspaiencia/licilacoes/|. ou por e-mail (Iicilacaobaycux@gmail.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux • PB. 04 de Julho de 2022.
ALICE SOARF^ DA SILVA

Precoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00036/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00080/2022- PMBEX

O Município de Bayeux. através de sua Pregocira Oficial, coma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura prevista ás 09h00min (horário
local) do dia 19 dc Julho de 2022. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PAR A EVT.NTLAI. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

IT^'S PARA DORMITORJO INFANTIL, ATS.ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada airavcs
da plataforma eletrônica; lmps:-/vsvs'w.poiijlilecuriiprasbavcux.ciini hi;. Cópia do Edital c seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (hlips;//transparcncia.baycux.
pb.gov.br/1icilacao/), ou por e-mail (liciIacaobaycux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Julho dc 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

1'rcgoeira Oficiai

Prefeitura Municipal |
de Serra da Raiz I —

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAIZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial ti° 00005/2022, que objetiva: Aquisição parcelada de Materíais
Médicos Hospitalares; HOMOL(XiO o eorrespondenie procedimento iicitaiório em favor de: EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - RS 162.870,70; NNMED DISTRIBUIÇÃO
IMPEXPORTAÇÃODEMEDICAMENTOSLTDA-RS 16.263, iO;ODONTOMASTER COMÉRCIO
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELÍ - RS 18.487.13.

Serra da Raiz - PB, 01 de Julho de 2022.
LUIZ GONZAGA BEZERRA DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE SERRA DA RAÍZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 00006/2022
Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n° 00006/2022, que objetiva: .Aquisição parcelada de Medicamentos de A
a Z da linha Faima; HOMOLOGO o conespondentc procedimento Iicitaiório em favor de: RODRIGO
ROCHA DE LIMA - ME - RS 88.000.00.

Serra da Raiz - PB, 01 de Julho dc 2022.
LUIZ GONZAGA BF.ZERRA DUARTE

Prefeito

^pcr^tos""

PREFEITURA MUNICIP.AL DE SERRA DA RAÍZ

EXTR.\TO DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais Médicos Hospitalares. Fundamento Legal: Pregão Presencial
11° 00005/2022 Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios - FUS/
Recursos do SUS) 02040-10.301.0009,2013-3.3.90.30.36.00/10.301.0009.2014-3.3.90.30.36.00/
10.301.0009.2015 -3.3.90.30.99.00. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2022. Panes Contra
tantes: Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CTN° 00044/2022 -04 07.22-EXPRESS DISTRIBUI
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME - RS 162.870,70; (JT N° 00045/2022 - 04.07.22 • NTúMED
DISTRIBUIÇÃO IMPEXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA-RS 16.263,10; (rrN°00046/2022
- 04.07.22 - ODONTOMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS PAR/\ SAÚDE EIRELI - RS ) 8.487,13.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos de A a Z da linha Famia. Fundamento Legal: Pregão
Presencial n° 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mimicípio dc Serra da Raiz: (Recursos
Próprios: FUS/Rccursos do SUS) Dotação Orçamentária: 02040 -10.301.0009.2013 -3.3 90.30.09.00
/ 10.301.0009.2014 - 3.3.90.30.09.00 / 10.301.0009.202! - 3.3.90 30.09.00. Vigência: até o final do
exercício financeiro dc 2022. Partes Contratantes; Prefeitura Municipal de Serra da Raiz e: CT N°
00047/2022 • 04.07.22 • RODRIGO ROCHA DE LIMA- ME - RS 88.000.00.

Prefeitura Municipal

de Plancó

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

.AVISO DEADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 0002Ü/2022

A Prefeitura de Piancó-PB através do seu Pregoeiro oficial, toma público, para eonliecimenio dos interes
sados, o aviso dc adiamento da licitação na Pregão Eletrônico n° 00020/2022, a qual estava marcada para
o dia 04/07/2022, as O8:0Dtioras (horário dc Brasi)ia-DF). A nova data da sessão será dia I4/07/2O22, as
08:00 horas (horário de Brasília). O adiamento se deu em razão dc vicio na quantidade cadastrada no
portal dc compras publica, a quantidade conda c 7 meses e não I mês. O edital eslava correto

Piancó-PB. 01 de Julho de 2022
André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00029/2022, de oeordo
com o parecer da Comissão Permanente dc Licitação - CPL, contido no termo de Enceiramenlo.
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGNOSTICO
POR IMAGEM EIRELI - ME • CNPJ n° 33.803.242/0001-72. com o Valor Mensal Estipulado de R$
28.000,00 (vinte c oito mil reais) e Valor Global Estipulado de RS 196.000.00 (cento e noventa e seis
mil reais), com o objeto a Contratação para prestação de serviços especializados na área de saúde com
atendimento a nível ambulatória] em consultas, na POLICLINICA, item de ULTRASSONOGRAFIA.


